AIMUHHUCTPALIIUA MYHULUITAJIBHOI'O OBPA30OBAHUA
HHOCEJIOK HUKOJIOT'OPBI
BA3SHUKOBCKOI'O PAMOHA BJAAUMHUPCKOU OBJIACTHU

HOCTAHOBJEHMHME

10.11.2025 Ne 389

O enecenuu uUsMeHeHUll 8 NPULONCEHUE K
HOCMAHOGNEHUI0  AOMUHUCIpAYUU  Om
02.12.2019 Ne 264 «06 ymeeporcoeHuu
MYHUYUNANBHOU npozpammol
«OHepeocbepedcenue U NOBbIULEHUE
9Hepeemuyeckol  d¢ppexmusHocmu  Ha
meppumopuu MYHUYUNATLHO2O
obpazosanusi  nocerox  Hukonoeopwl
Bsasnuxoeckoeo pationa Bnaoumupckoii
obnacmuy

B cootBercTBUM ¢ mocTaHoBiieHueM aaMmuHucTpanuu ot 08.06.2023 Nel54 «O6
yrBepxkaeHun [lopsiaka pa3paboTky, peanu3anuu U OUEHKU 3(P(HEKTUBHOCTH
MYHUIUMOAIBHBIX MPOrpaMM MYHULHMIIAJBHOTO 00pa3oBaHUs Mocenok Hukomaoropsl
Bsi3HukoBckoro paiioHa Brnagumupckoil 00iacTv, agAMUHUCTPALMS MYHULUNAIBHOTO
oOpa3oBaHus noce’aok HuKonoroppim o cTaHO BN 4 € Tt

1. BHecTd B NPUJIOKEHUE K MOCTaHOBIEHUIO aaMUHUCTpamu ot 02.12.2019 Ne
264 «OO0 yTBEpKIECHUUM MYHULUINAIBHOM MpOrpaMMmbl «DHEprocOepexeHue u
NOBBILICHHE HHEPreTHueckol 3()(PEeKTUBHOCTH HAa TEPPUTOPHUH MYHHIMIIAIBLHOTO
oOpazoBanus nocenok Hukomorops! BsasuukoBckoro paiiona Bragumupckoii o0macTi»
CIIEAYIOIINE U3MEHEHNUS !

1.1. B macniopte nporpaMmsi:

1.1.1. Pazmen «Cpoku peanmuzauuu IIporpamMel» H3I0XKUTh B CIEAYIOLIEH
peaKIuu:

Cpoxku 2020-2028 roxapr
peanu3anuu
[Iporpammel

1.1.2. Pazpmen «OObeMbl M HCTOYHUKM (UHAHCUPOBAHUS» W3JIO0KUTH B
CHEYIOLIEN peaaKIUuu:

O0bembI 1 Hcrounnkom dunancupoBaHus [IporpamMmbl SBISIFOTCS CpeICTBa
HUCTOYHUKHU obmacTHOro W  MecTHOro  OromxetoB. OOmuii  00BemM
dbunancupoBanusi | (QuHaHCHUpOBaHMS MeporpusTuii [Iporpammbl Ha TUTAHOBBIT
nepuoa 2020-2028 ronoB coctaBuUT 526,8 ThHIC. pyd., B TOM
YuCJie M0 rogam:

- 2020 rox — 47,5 ThIC. pYyo.,

- 2021 roxg — 17,5 ThIC. pYOo.,




- 2022 rog — 82,3 thIC. pYO.,
- 2023 rox — 0,00 TeIC. pYO.,
- 2024 ron — 79,5 ThIC. pYO.,
- 2025 rox — 100,0 TBIC. PYO.,
- 2026 rox — 100,0 ThIC. PYO.,
- 2027 rox — 50,0 ThIC. PYO.;
- 2028 rox — 50,0 ThIC. pyo.

1.2. B paznene 3:

1.2.1. Tabmuny «LleneBble HHOAMKATOPBI M MOKA3ATENIN» U3JI0KHUTh B CIEIYHOLIEH

peIaKIuu:
[{esieBbIE MHAMKATOPHI U MMOKA3aTEIN
No LleneBbie Enunn 3HayeHus NoKa3aTesieil NP peaju3aluu NPOrPaMMHO-
/11 WHJIUKATOPBI U na 11eJIEBOT0 METO/1a
MOKa3aTeNu usmepe (2020 (2021 |2022 2023 2024 (2025 (2026 |2027 |2028
HUS
1. Cokpamenue 1071 % 3 9,9 3 0 3 3 3 3 3
pacxona
3IIEKTPUYECKOU
SHEPruM  3a  CYET
HIMPOKOTO
HCIIOJI30BaAHUS
SHEeprocOeperarumx
TEXHOJIOTUI
HeneBble moka3arejn B 00J1acTH HepProcoepekeHns U MOBbILICHUS
JHepPreTu4ecKoi 3PPeKTUBHOCTH, OTPAKAKO LM E IKOHOMHUIO 110
OTAEeJbHBIM BHIAM YHEPreTHYECKHX PecypcoB
2. DKOHOMHUSI TEBIC. 11,0 | 36,3 | 11,0 0 110 11,0 | 11,0 | 11,0 | 11,0
ANEKTPUUECKON kBT
SHEPTUHU B
HaTypaJbHOM
BBIPKCHUH
3. DKOHOMHUS TEBIC. 82,5 | 287, | 83,0 0 830 | 83,0 83,0 | 83,0 | 83,0
IIEKTPUICCKOM pyo. 0
SHEPTUU B
CTOMMOCTHOM
BBIPOKEHUH

CIEAYIOLIEN pEAAKIIUN:

1.2.2. CnoBa «Cpok peanu3anuu mporpammbl: 2020-2027 rtoas» 3aMEHUTH
cinoBamu «Cpok peanu3aiuu mporpammbr: 2020-2028 roab.

1.3. A63anr 2 pazmena 5. Pecypchoe oOecreuenue I[IporpaMMbl H3JI0XKHUTH B

«O0muit 06beM PUHAHCUPOBAHMS, HEOOXOTUMBIHN JIJIs1 peaiu3aIiui MEPONPUSTAN
[Tporpammer Ha turanoBbid niepuon 2020-2028 roast coctaBut 526,8 ThIC. pyod., B TOM
YHUCJIE 110 TOJaM:
- 2020 rox — 47,5 ThIC. pYyoO.,




- 2021 rox — 17,5 ThIC. pYO.,
- 2022 rox — 82,3 ThIC. pyo.,
- 2023 rox — 0,00 TeIC. pYo.,
- 2024 rox — 79,5 THIC. PYO.,
- 2025 rox — 100,0 TBIC. PYO.,
- 2026 rox — 100,0 TBIC. PYO.;
- 2027 rox — 50,0 TeIC. pYO.

- 2028 rox — 50,0 TBIC. PYO.».

1.4. Paznen 7. IlepedyeHb MpOrpaMMHBIX MEPONPHUITHI H3JIOXKHTh B PEIAKLIMH
COIJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOAILEMY IIOCTAaHOBIICHUIO.

2. KoHTposib 3a HCIOJHEHMEM HACTOSIIETO IOCTAHOBJIEHHS BO3JOXHUTH Ha
3aMecTuTeNs raBbl aamMuHucTpanny no KKX.

3. Hacrosiiee mocTaHOBIIEHHWE BCTYMAe€T B CHIIy CO JHS €r0o MOAMNHCAHUS U
MOJICKUT OPUIIMATIBHOMY OITyOJIMKOBAHUIO.

Hcnionastronnii 00s13aHHOCTH
IJ1aBbl MECTHOW AIMUHUCTPAILIUU A.B. ABepbsHOB



[Ipunoxenue
K IMOCTaHOBJICHUIO a/IMUHUCTPALIUU
ot 10.11.2025 Ne 389

7. llepeyeHb MPOrpaMMHBbIX MEPONIPUSITHIA

O6beMm B ToMm umciie 3a cuer cpeacts Ucnonuurenn Oxunaembie

HaunmenoBanue meponpustus

Cpox
UCTIOJTHE-
HUA

(dbuHaHCHPO
BaHUS THIC.

pyo.

dbenepa

JLHOTO

OromKe
Ta

O0JsracTHOrO
OroDKeTa

MECTHOT'O
OroJDKeTa

BHEOOKET
HBIX
HCTOYHHKO
B

OTBETCTBEHHBIE 3a
peain3anuo
MEpOIPHUATHI

pe3yJIbTaThI
KOJIMYECTBEHHBIE
WM Ka4eCTBEHHBIE
II0Ka3aTeNx

1

3

4

7

8

9

DHeprocOepekeHne W TOBBIIICHHUE
SHepreTudeckoi 3((HEeKTUBHOCTH Ha
TEPPUTOPUU MYHUIUTIAJIEHOTO
oOpa3oBaHus nocesnok Hukonoropsl,
B TOM YHCJIE:
- IPHOOPETEHNE CBETOJUOTHBIX
JIaMTII JJIS YJIMYHOTO OCBEIIEHUS;
- W3TOTOBJIEHHME M  IPOBEpKa
CMETHOU JTOKYMEHTAIIUU TI0 OOBEKTY
«MopepHu3anus HapyKHBIX CETEN
anekTpocHabxkeHus 1. Hukosoropst
BszaukoBckoro paiiona
Bnagumupckoii obnactu
Hroro 3a 2020 roxg

2020

39,0

8,5

47,5

39,0

8,5

47,5

DHeprocOepeKeHUE U TOBBIINICHHE
9HepreTudeckoil 3pPpekTuBHOCTH Ha
TEPPUTOPUN MYHUIUTTATILHOTO
oOpa3oBaHus nocenaok Hukomaoropsl,
B TOM YHCIIE:

- [pHOOpEeTeHHEe CBETOIUOTHBIX
JIAMIT ISl YITHYHOTO OCBEIICHUS

Hroro 3a 2021 roxa:

2021

17,5

17,5

17,5

17,5

OHeprocOepekeHHe U TOBBIIIEHUE
SHEPreTHYECKOM Ha  TEpPUTOpPUU
MYHULIAIIAJIBHOTO o0pa3oBaHUs
nocesiok Hukonoropel, B TOM 4uciie:
- NpUOOpeTeHHe  CBETOIUOHBIX
JamM JUIsl YJIUYHOTO OCBELICHUS
Hroro 3a 2022 rox:

2022

82,3

82,3

82,3

82,3

AJIMUHHCTpaLIUS
MO nocenok
Huxosoropsl

YMeHblIIeHHE
noTpeOIeHUs
JHEPropeCcypcoB
(oOBeMoB
HCIIOJIB3YEMOTO

pecypca)




DHeprocOepekeHre W TOBBIIICHHUE
SHEpPreTuuecKkon PGHEeKTUBHOCTH Ha
TEpPUTOPUU MYHULIUIIAJIBHOIO
oOpa3zoBaHus moce’aok Hukomoropsl,
B TOM YHUCIJIC:

- NPUOOpPETEHHE  CBETOIUOIHBIX
JaMII JJIsl YJIHYHOTO OCBEIICHUS
Hroro 3a 2023 ron:

2023

0,00

0,00

0,00

0,00

DHeprocOepekeHHe W TOBBIIICHHUE
SHEpPreTuYecKon 3PGEeKTUBHOCTH Ha
TEPPUTOPUU MYHHUIIATIATHHOTO
oOpa3zoBaHus moce’aok Hukomoropsl,
B TOM YHCIIC:

- NPUOOpPETEHHE  CBETOJUOIHBIX
JIaMII JUISl YJTRYHOTO OCBEIICHUS
Hroro 3a 2024 rox:

2024

79,5

79,5

79,5

79,5

DHeprocOepekeHHe W TOBBIIICHHUE
SHEepreTuveckoil 3pPpeKTUBHOCTH Ha
TEpPUTOPUU MYHULIUIIAJIBHOIO
o0Opa3zoBaHus moce’aok Hukomoropsl,
B TOM YHUCIJIC:

- NPUOOpPETEHHE  CBETOIUOIHBIX
JIAMIT IS YJTMYHOTO OCBEIICHHUS
HToro 3a 2025 roxa:

2025

100,0

100,0

100,0

100,0

DHeprocOepekKeHUE U TOBBIIICHHE
9HEepreTudeckoil >3pPeKTUBHOCTH Ha
TEPPUTOPUN MYHUIUTTATILHOTO
oOpa3oBaHus nocenaok Huxosaoropsl,
B TOM YHCIIE:

- 3aME€Ha yCTapeBIINX CBETUIHLHUKOB
Ha HOBBIE 3HEProdp(eKTUBHbIE,
MOHTaX CaMOHECYIIHNX
U30JIMPOBAHHBIX TPOBOJIOB

Hroro 3a 2026 roxa:

2026

100,0

100,0

100,0

100,0

DOHeprocOepekeHue U MOBBIILICHUE
SHepreTuueckoi 3p¢HEeKTHBHOCTH HA
TEPPUTOPUN MYHHUIIUIIATBHOTO
oOpa3zoBanus nocenok Hukomnoropsl,
B TOM YHUCIIE:

2027




- 3aMCHa yCTapCBIINX CBCTUIILHUKOB
Ha HOBBIC SHEProd(PpPeKTUBHEBIC,
MOHTaX CaMOHCCYIIUX
U30JIMPOBAHHBIX MTPOBOJIOB

HToro 3a 2027 roxa:

50,0

50,0

50,0

50,0

DHeprocOepekeHUE U TOBHIIIICHUE
HHEPreTHIECKOM F(P(PEKTUBHOCTH HA
TEPPUTOPUN MYHHIIUIIATBHOTO
oOpa3oBanus noceaok Hukosnoropsi,
B TOM YHCIIE:

- 3aMEeHa YCTapEBIINX CBETHIHLHIKOB
Ha HOBBIC SHEProd(PpPeKTUBHBIC,
MOHTaX CAMOHECYIINX
U30JIMPOBAHHBIX MTPOBOJIOB

Hroro 3a 2028 roa:

2028

50,0

50,0

50,0

50,0

HUTOI'O 110 ITPOI'PAMME:

2020 -
2028

526,8

526,8




