

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2025

№ 389

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации от 02.12.2019 № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 №154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, администрация муниципального образования поселок Никологоры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 02.12.2019 № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации Программы	2020-2028 годы
----------------------------	----------------

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования	Источником финансирования Программы являются средства областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования мероприятий Программы на плановый период 2020-2028 годов составит 526,8 тыс. руб., в том числе по годам: - 2020 год – 47,5 тыс. руб., - 2021 год – 17,5 тыс. руб.,
-----------------------------------	---

	<ul style="list-style-type: none"> - 2022 год – 82,3 тыс. руб., - 2023 год – 0,00 тыс. руб., - 2024 год – 79,5 тыс. руб., - 2025 год – 100,0 тыс. руб., - 2026 год – 100,0 тыс. руб., - 2027 год – 50,0 тыс. руб.; - 2028 год – 50,0 тыс. руб.
--	---

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и показатели

№ п/п	Целевые индикаторы и показатели	Единица измерения	Значения показателей при реализации программно-целевого метода								
			2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
1.	Сокращение доли расхода электрической энергии за счет широкого использования энергосберегающих технологий	%	3	9,9	3	0	3	3	3	3	3
Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, отражающие экономию по отдельным видам энергетических ресурсов											
2.	Экономия электрической энергии в натуральном выражении	тыс. кВт	11,0	36,3	11,0	0	11,0	11,0	11,0	11,0	11,0
3.	Экономия электрической энергии в стоимостном выражении	тыс. руб.	82,5	287,0	83,0	0	83,0	83,0	83,0	83,0	83,0

1.2.2. Слова «Срок реализации программы: 2020-2027 годы» заменить словами «Срок реализации программы: 2020-2028 годы».

1.3. Абзац 2 раздела 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на плановый период 2020-2028 годы составит 526,8 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 47,5 тыс. руб.,

- 2021 год – 17,5 тыс. руб.,
- 2022 год – 82,3 тыс. руб.,
- 2023 год – 0,00 тыс. руб.,
- 2024 год – 79,5 тыс. руб.,
- 2025 год – 100,0 тыс. руб.,
- 2026 год – 100,0 тыс. руб.;
- 2027 год – 50,0 тыс. руб.
- 2028 год – 50,0 тыс. руб.».

1.4. Раздел 7. Перечень программных мероприятий изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации

А.В. Аверьянов

7. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия	Срок исполнения	Объем финансирования тыс. руб.	В том числе за счет средств				Исполнители ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты количественные или качественные показатели
			федерального бюджета	Областного бюджета	местного бюджета	внебюджетных источников		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - приобретение светодиодных ламп для уличного освещения; - изготовление и проверка сметной документации по объекту «Модернизация наружных сетей электроснабжения п. Никологоры Вязниковского района Владимирской области <p>Итого за 2020 год</p>	2020	39,0	-	-	39,0	-	Администрация МО поселок Никологоры	Уменьшение потребления энергоресурсов (объемов используемого ресурса)
		8,5	-	-	8,5	-		
		47,5	-	-	47,5	-		
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - приобретение светодиодных ламп для уличного освещения <p>Итого за 2021 год:</p>	2021	17,5	-	-	17,5	-		
		17,5	-	-	17,5	-		
<p>Энергосбережение и повышение энергетической на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - приобретение светодиодных ламп для уличного освещения <p>Итого за 2022 год:</p>	2022	82,3	-	-	82,3	-		
		82,3	-	-	82,3	-		

<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <p>- приобретение светодиодных ламп для уличного освещения</p> <p>Итого за 2023 год:</p>	2023	0,00	-	-	0,00	-
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <p>- приобретение светодиодных ламп для уличного освещения</p> <p>Итого за 2024 год:</p>	2024	79,5	-	-	79,5	-
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <p>- приобретение светодиодных ламп для уличного освещения</p> <p>Итого за 2025 год:</p>	2025	100,0	-	-	100,0	-
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p> <p>- замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов</p> <p>Итого за 2026 год:</p>	2026	100,0	-	-	100,0	-
<p>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:</p>	2027					

--

- замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов		50,0	-	-	50,0	-		
Итого за 2027 год:		50,0	-	-	50,0	-		
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Никологоры, в том числе:	2028							
- замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов		50,0	-	-	50,0	-		
Итого за 2028 год:		50,0	-	-	50,0	-		
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:	2020 - 2028	526,8	-	-	526,8	-		